

Bidding Document

For the Auction of Alfalfa Crop

Document contains

A. Advertisement	02
B. Terms & Conditions	03
C. Required Documents	04
D. Bona-Fined Statement by the Bidder	05

Document Number

PLDDB/Auction/Jan-0161/2021



Punjab Livestock & Dairy Development Board

29-EII, Model Town, Lahore.

Ph: 042 – 35915346-47; URL: www.plddb.pk



Auction of Alfalfa (Lucerne) Crop

الفالفا فصل برائے فروخت

پنجاب لائیو سٹاک اینڈ ڈیری ڈویلپمنٹ بورڈ (پی ایل ڈی ڈی بی) کے پاس تجرباتی لائیو سٹاک فارم، خضر آباد، سرگودھا میں 1150 ایکڑ پر الفالفا (لوسرن) کی اعلیٰ معیار کی فصل موجود ہے جسے ادارہ 28 جنوری 2021ء بروز جمعرات، دن 11 بجے پی ایل ڈی ڈی بی (ہیڈ آفس)، 29-EII، ماڈل ٹاؤن میں نیلام کرے گا۔ (Hay) یا خشک چارہ بنانے والے افراد بھی موقع سے فائدہ اٹھائیں۔ دلچسپی رکھنے والے افراد بولی میں درج ذیل شرائط و ضوابط کے مطابق حصہ لے سکتے ہیں۔

شرائط و ضوابط:

- ☆ بولی دہندہ کو بولی سے قبل تمام فصل (1150 ایکڑ) کی 300,000 زر ضمانت (قابل واپسی) جمع کروانا ہوگی۔
 - ☆ تمام فصل جیسے ہے جہاں ہیں کی بنیاد پر نیلام کی جائے گی۔
 - ☆ بولی سے قبل تمام فصل کا معائنہ فارم (چک نمبر 60 شمالی، لائیو سٹاک ایکسپریمنٹ اسٹیشن خضر آباد، سرگودھا) پر کیا جاسکتا ہے، بعد از بولی ادارہ کسی قسم کا عذر قبول نہیں کرے گا۔
 - ☆ انکم ٹیکس / سیلز ٹیکس کو رنمنٹ کے مروجہ قانون کے مطابق نافذ العمل ہوگا جو بولی دہندہ ادا کرے گا۔
 - ☆ کامیاب بولی دہندہ کو تمام فصل 1150 ایکڑ (مدت 3 سال) کی پرفارمنس سیکورٹی 15 لاکھ روپے بطور زر ضمانت جمع کروانی ہوگی جو معاہدے کی مدت ختم ہونے پر واپس کر دی جائے گی۔
 - ☆ بولی کے دوران تمام معاملات کا حتمی فیصلہ کمیٹی کا ہوگا جسے بولی دہندہ کو قبول کرنا ہوگا۔
 - ☆ الفالفا (لوسرن) فصل کی قابل قبول قیمت نہ لگنے یا بولی کے منسوخ ہونے یا کسی بھی اختلاف رائے کی صورت میں جناب چیف ایگزیکٹو آفیسر PLDDB کا فیصلہ حتمی ہوگا جسکے خلاف کوئی بھی قانونی چارہ جوئی نہ کی جاسکے گی۔
 - ☆ پہلی بولی منسوخ ہونے یا بوجہ دیگر فصل نیلام نہ ہونے کی صورت میں دوسری بولی 03 فروری 2021 بروز بدھ، دن 11 بجے ہوگی۔
- مزید معلومات کے لئے دفتری اوقات میں رابطہ کریں - 0300-0807981

پی ایل ڈی ڈی بی پروکیورمنٹ سیل



(ہیڈ آفس) پنجاب لائیو سٹاک اینڈ ڈیری ڈویلپمنٹ بورڈ، 29 EII، ماڈل ٹاؤن، لاہور
(F)plddb official, www.plddb.pk, 042-35915346-7



Terms & Conditions:

- a) All the interested parties/firms/persons may participate in the auction.
- b) The auction will be held at PLDDB Head Office (29-E11, Model Town, Lahore) on given date and time.
- c) PLDDB encourages the firm to participate in the auction process.
- d) Each bidder will have to register himself by depositing bid security money (Refundable) before taking part in auction.
- e) Alfalfa crop will be sold as and where they are, bidder may visit farm before the auction to evaluate the crop after auction PLDDB will not be responsible of any claim.
- f) Successful Bidder will pay the amount as per auction terms & conditions.
- g) Auction document is immediately available at PLDDB official website & PPRA website.
- h) PLDDB reserves the rights to accept or reject all the auction/tender officers prior to acceptance.

Required Documents to be submitted as part of auction.

Following documents are required to be submitted at the time of auction:

1. Valid National Identity Card (ID card).
2. Valid NTN registration certificate.
3. Company/ Firm registration certificate, authority letter in case of dealer. (in case of applicant is any firm)
4. Any other

Bona-fide Statement by the Bidder

I hereby declare that the information and particulars furnished above by my office are true. I further declare that if any of the above particulars or information is found by the company to be inaccurate or false in any respect whatsoever, my Tender/Offer before or after the acceptance may be canceled and the whole process may be considered void ab-initio.

Authorized Signature.

*Procurement Cell
Punjab Livestock & Dairy Development Board*